

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
자원순환과	92,619,156	94,697,570	△2,078,414
국	446,328	146,328	300,000
도	185,264	362,064	△176,800
시	91,987,564	94,189,178	△2,201,614
청결한 도시환경조성	86,697,174	88,775,588	△2,078,414
국	446,328	146,328	300,000
도	185,264	362,064	△176,800
시	86,065,582	88,267,196	△2,201,614
친환경적 폐기물 처리	48,726,020	50,121,154	△1,395,134
생활폐기물 처리운영	18,418,712	19,227,598	△808,886
201 일반운영비	109,711	149,711	△40,000
01 사무관리비	91,105	131,105	△40,000
○청소행정 홍보물 제작 20,000,000원	20,000	40,000	△20,000
○자원순환 성과 추진 등을 위한 전문가 자문료 25,000,000원	25,000	45,000	△20,000
207 연구개발비	40,121	44,000	△3,879
01 연구용역비	40,121	44,000	△3,879
○생활폐기물 수집·운반 대행업체 성실이행평가 용역 20,056,000원	20,056	22,000	△1,944
○생활폐기물 수집·운반 대행비 산정용역 20,065,000원	20,065	22,000	△1,935
307 민간이전	12,687,810	13,266,589	△578,779
05 민간위탁금	12,687,810	13,266,589	△578,779
○생활폐기물 수집·운반 대행비 11,514,421,000원	11,514,421	11,934,421	△420,000
○최종처리장 수도권매립지 운송비	1,123,389	1,282,168	△158,779
- 일반쓰레기 25,869원*42,000톤	1,086,498	1,188,810	△102,312
- 연탄재 24,594원*1,500톤	36,891	93,358	△56,467
308 자치단체등이전	3,772,112	3,958,340	△186,228
07 자치단체간부담금	2,959,492	3,145,720	△186,228
○수도권매립지 생활폐기물 반입 수수료 62,076원*42,000톤	2,607,192	2,793,420	△186,228
가로청소 지원	11,234,349	11,454,349	△220,000
307 민간이전	11,231,429	11,451,429	△220,000
05 민간위탁금	11,231,429	11,451,429	△220,000
○가로청소 민간대행비	6,627,521	6,777,521	△150,000
- 청소대행업체 위탁 6,627,521,000원	6,627,521	6,777,521	△150,000
○골목길청소 민간대행비	4,603,908	4,673,908	△70,000
- 청소대행업체 위탁 4,603,908,000원	4,603,908	4,673,908	△70,000
폐기물 처리시설 운영	19,016,803	19,383,051	△366,248
307 민간이전	13,586,235	12,867,230	719,005
05 민간위탁금	13,586,235	12,867,230	719,005

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
○	자원순환센터 민간위탁 운영비	13,586,235	12,867,230	719,005
-	대형폐기물처리장 운영비 719,005,000원	719,005	0	719,005
401	시설비및부대비	0	1,085,253	△1,085,253
01	시설비	0	1,065,747	△1,065,747
○	폐기물 임시적환장 건립 실시설계 0원	0	33,747	△33,747
○	폐기물 임시적환장 건립 공사비 0원	0	1,032,000	△1,032,000
02	감리비	0	15,790	△15,790
○	폐기물 임시적환장 건립 감리용역 0원	0	15,790	△15,790
03	시설부대비	0	3,716	△3,716
○	폐기물 임시적환장 건립 시설부대비 0원	0	3,716	△3,716
자원재활용 순환체계 활성화		17,600,746	17,641,665	△40,919
	도	83,600	125,400	△41,800
	시	17,517,146	17,516,265	881
효율적인 재활용품 분리배출 활성화		347,011	357,530	△10,519
201	일반운영비	107,120	108,030	△910
01	사무관리비	107,120	108,030	△910
○	미취학 아동 재활용교육 프로그램 운영	12,090	13,000	△910
-	교재 제작 및 구입 12,090,000원	12,090	13,000	△910
405	자산취득비	65,391	75,000	△9,609
01	자산및물품취득비	65,391	75,000	△9,609
○	폐자원 수집·운반 밀폐화 차량 구입비	65,391	75,000	△9,609
-	폐형광등·폐건전지 운송 차량(3.5톤) 65,391,000원*1대	65,391	75,000	△9,609
재활용 선별장 운영		17,106,555	17,095,155	11,400
201	일반운영비	141,060	241,060	△100,000
02	공공운영비	140,000	240,000	△100,000
○	재활용품 선별장 시설유지비 140,000,000원	140,000	240,000	△100,000
307	민간이전	16,325,259	16,685,259	△360,000
05	민간위탁금	16,325,259	16,685,259	△360,000
○	재활용품 수집·운반 대행비 10,015,020,000원	10,015,020	10,375,020	△360,000
401	시설비및부대비	142,625	42,625	100,000
01	시설비	142,625	42,625	100,000
○	재활용품 선별장 상승 컨베이어 교체공사 100,000,000원	100,000	0	100,000
405	자산취득비	371,400	0	371,400
01	자산및물품취득비	371,400	0	371,400
○	스티로폼감용설비 구입 210,000,000원	210,000	0	210,000
○	활성탄약취제거탑 구입 37,400,000원	37,400	0	37,400
○	비닐류 압축결속기 구입 124,000,000원	124,000	0	124,000

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
1회용품 사용 규제업소 감시원 운영		83,600	125,400	△41,800
	도	83,600	125,400	△41,800
101 인건비		83,300	125,400	△42,100
	도	83,300	125,400	△42,100
04 기간제근로자등보수 ○1회용품 사용 규제업소 감시원 운영 83,300,000원		83,300	125,400	△42,100
	도	83,300	125,400	△42,100
201 일반운영비		300	0	300
	도	300	0	300
01 사무관리비 ○1회용품 사용 규제업소 감시원 피복 등 물품 구입 300,000원		300	0	300
	도	300	0	300
대형폐기물 관리		5,337,254	5,828,626	△491,372
대형폐기물 수거 및 처리		5,337,254	5,828,626	△491,372
201 일반운영비		12,955	131,800	△118,845
	도	12,955	131,800	△118,845
02 공공운영비 ○대형폐기물처리장 시설유지비 1,155,000원		1,155	120,000	△118,845
	도	1,155	120,000	△118,845
307 민간이전		4,774,666	5,424,826	△650,160
05 민간위탁금 ○대형폐기물 수집·운반 대행비 3,929,216,000원 ○대형폐기물 파쇄 처리 운영비 285,342,000원		4,774,666	5,424,826	△650,160
	도	4,774,666	5,424,826	△650,160
401 시설비및부대비 01 시설비 ○대형폐기물파쇄장 LED 교체공사 17,632,260원		17,633	20,000	△2,367
	도	17,633	20,000	△2,367
405 자산취득비 01 자산및물품취득비 ○대형폐기물 소각장 운반 차량(5톤) 구입 80,000,000원*1대 ○스프링압축기 구입 300,000,000원*1기		532,000	252,000	280,000
	도	532,000	252,000	280,000
음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화		13,271,651	13,571,651	△300,000
음식물류 폐기물 수거 및 처리		13,271,651	13,571,651	△300,000
307 민간이전 05 민간위탁금 ○음식물류폐기물 수집·운반 대행비 8,674,489,000원		8,674,489	8,974,489	△300,000
	도	8,674,489	8,974,489	△300,000
깨끗한 거리환경 조성		1,761,503	1,612,492	149,011
	국	446,328	146,328	300,000
	도	101,664	236,664	△135,000

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 깨끗한 거리환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	시 1,213,511	1,229,500	△ 15,989
가로환경 청소	87,608	88,597	△ 989
201 일반운영비	87,608	88,597	△ 989
01 사무관리비	64,609	65,598	△ 989
○생활환경정비반 시간선택제임기제 공무원 피복비	3,959	4,948	△ 989
- 우의 40,000원*4명	160	200	△ 40
- 장화 20,000원*4명	80	100	△ 20
- 노무화 80,000원*4명	320	400	△ 80
- 방한장갑 20,000원*4명	80	100	△ 20
- 면장갑 300원*4명*6개*12월	87	108	△ 21
- 안전조끼 30,000원*4명*2벌	240	300	△ 60
- 동복 350,000원*4명	1,400	1,750	△ 350
- 하복 150,000원*4명*2벌	1,200	1,500	△ 300
- 작업모 20,000원*4명	80	100	△ 20
- 방한모 20,000원*4명	80	100	△ 20
- 방한화 50,000원*4명	200	250	△ 50
- 마스크 2,000원*4명*4개	32	40	△ 8
도로재비산먼지 저감 사업	600,000	450,000	150,000
국	300,000	0	300,000
도	0	135,000	△ 135,000
시	300,000	315,000	△ 15,000
405 자산취득비	600,000	450,000	150,000
국	300,000	0	300,000
도	0	135,000	△ 135,000
시	300,000	315,000	△ 15,000
01 자산및물품취득비	600,000	450,000	150,000
○도로재비산먼지 저감 사업	600,000	0	600,000
- CNG 노면청소차 구입 300,000,000원*1대	300,000	0	300,000
국	150,000	0	150,000
시	150,000	0	150,000
- 소형(전기)노면청소차 구입 100,000,000원*3대	300,000	0	300,000
국	150,000	0	150,000
시	150,000	0	150,000
○소형 도로청소차 보급사업 0원	0	450,000	△ 450,000
도	0	135,000	△ 135,000
시	0	315,000	△ 315,000